

2. 貸借対照表

貸 借 対 照 表

2023 年 3 月 31 日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固 定 資 産	43,880,310,196	44,515,359,595	△ 635,049,399
有 形 固 定 資 産	29,241,460,426	28,554,089,765	687,370,661
土 地	3,789,460,916	4,098,799,916	△ 309,339,000
建 物	21,154,893,262	18,264,012,621	2,890,880,641
その他の有形固定資産	4,297,106,248	6,191,277,228	△ 1,894,170,980
特 定 資 産	14,468,151,495	15,786,332,462	△ 1,318,180,967
第2号基本金引当特定資産	0	1,500,000,000	△ 1,500,000,000
第3号基本金引当特定資産	1,004,093,249	1,003,500,216	593,033
退職給与引当特定資産	2,700,000,000	2,700,000,000	0
施設設備引当特定資産	10,741,871,000	10,561,604,000	180,267,000
+Professional 奨学基金引当特定資産	22,187,246	21,228,246	959,000
その他の固定資産	170,698,275	174,937,368	△ 4,239,093
流 動 資 産	2,450,616,490	2,550,232,107	△ 99,615,617
現 金 預 金	2,120,017,597	2,084,170,235	35,847,362
その他の流動資産	330,598,893	466,061,872	△ 135,462,979
資産の部合計	46,330,926,686	47,065,591,702	△ 734,665,016
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固 定 負 債	6,474,806,656	6,221,869,646	252,937,010
その他の固定負債	6,474,806,656	6,221,869,646	252,937,010
流 動 負 債	1,710,663,429	1,780,834,560	△ 70,171,131
その他の流動負債	1,710,663,429	1,780,834,560	△ 70,171,131
負債の部合計	8,185,470,085	8,002,704,206	182,765,879
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基 本 金	45,379,486,569	47,098,783,790	△ 1,719,297,221
第 1 号 基 本 金	43,684,393,320	43,904,283,574	△ 219,890,254
第 2 号 基 本 金	0	1,500,000,000	△ 1,500,000,000
第 3 号 基 本 金	1,004,093,249	1,003,500,216	593,033
第 4 号 基 本 金	691,000,000	691,000,000	0
繰 越 収 支 差 額	△ 7,234,029,968	△ 8,035,896,294	801,866,326
翌年度繰越収支差額	△ 7,234,029,968	△ 8,035,896,294	801,866,326
純資産の部合計	38,145,456,601	39,062,887,496	△ 917,430,895
負債及び純資産の部合計	46,330,926,686	47,065,591,702	△ 734,665,016

4. 収益事業会計

貸借対照表

2023年3月31日

(単位：円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	201,929,009	流動負債	55,887,416
現金及び預金	121,355,562	買掛金	51,480,594
売掛金	65,997,507	未払金	551,186
商品	11,592,444	その他	3,855,636
その他	2,983,496	固定負債	4,966,475
固定資産	37,266,103	リース債務	863,775
有形固定資産	11,131,763	退職給付引当金	4,102,700
建物	9,751,969	負債の部合計	60,853,891
構築物	1	純資産の部	
機械装置	1,261,755	元入金	120,000,000
工具器具備品	118,038	利益剰余金	58,341,221
無形固定資産	142,340	繰越利益剰余金	58,341,221
電話加入権	81,140		
ソフトウェア	61,200		
投資その他の資産	25,992,000	純資産の部合計	178,341,221
敷金	25,992,000	負債及び純資産の部合計	239,195,112
資産の部合計	239,195,112		

損益計算書

自 2022年4月1日

至 2023年3月31日

(単位：円)

科目	金額
売上高	438,794,501
売上原価	349,878,599
売上総利益	88,915,902
販売費及び一般管理費	104,726,404
営業損失	△ 15,810,502
営業外収益	6,681,894
営業外費用	261,429
経常損失	△ 9,390,037
学校会計繰入支出	0
税引前当期純損失	△ 9,390,037
法人税・住民税及び事業税	0
当期純損失	△ 9,390,037